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2 راهکار اساسی برای موفقیت استقلال و پرسپولیس
یکی از راهکارهای موفقیت تیم های بزرگ پایتخت، حضور 
فعال تیم های پایه این باشگاه ها در رقابت های کشوری 
است. در فصل جاری تیم های پایه استقلال و پرسپولیس 
در مسابقات کشوری حاضر نشدند که این تصمیم تبعات 
نامطلوبی برای فوتبال پایتخت به همراه دارد و فرصت کسب 
تجربه را از بازیکنانی که در آستانه ورود به محیط حرفه ای 

تیم های بزرگسالان هستند، خواهد گرفت.
پیش تر این دو باشگاه حضوری فعال در مسابقات کشوری 
داشتند که شرکت در این مسابقات موجب افزایش تجربه 
بازیکنان جوان می شد و این قبیل بازیکنان به واسطه سفر 
به شهرهای مختلف در فضای درون اردویی قرار می گرفتند 
و به تبع آن اگر بازیکنی از این سطح دارای شاخصه های لازم 
برای بازی در تیم های بزرگسالان بود، با تجربه مطلوب تری 
قدم در این عرصه می گذاشت و با سرعت و شتاب بیشتری 

در مسیر حرفه ای قرار می گرفت.
بی توجهی به فعالیت در مسابقات پایه کشوری اما فرصتی 
بزرگ را از بازیکنان مستعد تیم های پایه این دو باشگاه 
می گیرد و اگر بازیکنی از این سطح بدون دستیابی به تجارب 
راهی تمرینات تیم های بزرگسالان شود، زمان بیشتری را 
صرف خواهد کرد تا با شرایط فوتبال حرفه ای آشنا شود 
در حالی که شرکت در مسابقات کشوری این بستر را برای 
بازیکنان مستعد فراهم می سازد تا قبل از ورود به دروازه 
حرفه ای با فضای درون اردویی، سفرهای داخلی و مواردی از 

این دست آشنا بشوند.
به طور قطع اگر این موضوع جدی گرفته شود استقلال، 
پرسپولیس و دیگر تیم های تهرانی بازیکنان قابل توجهی از 
تیم های پایه را به عنوان سرمایه گرانقیمت در اختیار خواهند 
داشت و نه تنها در راه موفقیت در رقابت های داخلی از این 
دست بازیکنان سود خواهند جست بلکه ممکن است از کنار 
ترانسفر این بازیکنان مبالغ قابل توجهی نیز به دست آورند.
موضوع مهم دیگر که در رشد این باشگاه ها اثرگذار خواهد 
بود و موجب شناسایی دقیق استعدادها در تیم های پایه این 
دو باشگاه می شود این است که ارتباط مستقیم و تنگاتنگ 
میان مربیان پایه این باشگاه ها و سرمربی تیم بزرگسال برقرار 
باشد و به طور هفتگی گزارش هایی از سوی مربیان تیم های 
پایه به سرمربی تیم بزرگسالان داده شود تا احیاناً اگر بازیکنی 
در قد و قواره این تیم وجود دارد، به تیم بزرگسالان تزریق شده 

و در این تیم ها مشغول به فعالیت شوند.
متأسفانه این موضوع به ظاهر ساده اما حیاتی از سوی 
باشگاه ها جدی گرفته نمی شود که البته بی ثباتی در کادر 
فنی تیم های بزرگسالان نیز گاه مزید برعلت شده تا این 
همگرایی و تقارب شکل نگیرد اما لازم است که در این راستا 
دستورالعمل ها از سوی مدیریت به اعضای کادر فنی تیم های 
بزرگسالان و پایه ابلاغ شود تا این رویه به عنوان یک اقدام 

لازم الاجرا مورد توجه قرار گیرد.
فوتبال در پایتخت ظرفیت های عظیمی دارد و چنانچه 
باشگاه های تهران سرمایه های استان را جدی بگیرند و در 
بخش بازیکن سازی و حضور در مسابقات درون استانی و خارج 
از استانی حضوری فعالانه داشته باشند، نیاز به هزینه های 
آنچنانی برای جذب بازیکنان خارجی ندارند و خود به منبع 
عظیمی از بازیکنان آماده و حتی نابغه تبدیل خواهند شد.

گزارش و خبر یادداشت میهمان

هوادار آسیب دیده شکایت از پرسپولیس را 
تکذیب کرد

خبرگزاری فارس دیروز اعلام کرد محمدجواد عبده، 
هوادار تیم پرسپولیس که در جریان بازی با تراکتور، با 
برخورد سنگ به چشمش بینایی یک چشم خود را از 

دست داده بود از باشگاه پرسپولیس شکایت کرد.
در این خبر آمده بود: »بعد از اینکه باشگاه پرسپولیس 
هزینه های بیمارستان و عمل جراحی عبده را متقبل 
شد برای این هوادار مجروح وکیل گرفت تا از تراکتور 
شکایت کند و دیه چشمش را بگیرد، اما حالا اتفاق 
عجیبی در این خصوص رخ داده است. این هوادار حالا 
با یک چرخش ۱۸۰درجه ای از باشگاه پرسپولیس به عنوان 
میزبان این بازی شکایت کرده و خواستار گرفتن دیه و 
غرامت از باشگاه »محبوب خود« شده است. این هوادار 
مجروح در شکایتی که تنظیم کرده باشگاه پرسپولیس را 
به دلیل میزبان بودن و حفظ  نکردن امنیت هوادارانش 
متهم کرده و خواستار گرفتن دیه چشمش شده است. 
عبده در حالی از پرسپولیس شکایت کرده که توجهات در 
فضای مجازی به او باعث شد تا صفحه اش در اینستاگرام 
با رشد چندده هزار نفری رو به رو شود، اما او اکنون از 
همان تیمی که طرفداری اش را می کند، شکایت کرده 

است.«
با این وجود ساعاتی بعد این هوادار مجروح پرسپولیس 
ضمن تکذیب موضوع شکایت گفت: »بحث شکایت 
نیست؛ در متن دادخواست باید عوامل برگزارکننده از 
جمله باشگاه پرسپولیس و فدراسیون فوتبال ذکر شوند. 
باشگاه پرسپولیس کاملاً در جریان این موضوع قرار دارد. 
راستش را بخواهید، دلیل این حجم از حملات را متوجه 
نمی شوم. چون باشگاه پرسپولیس کاملاً در جریان 
ماجراست. حتی وکیل بنده نیز با باشگاه صحبت کرده 
است. امروز خبری را منتشر کردند مبنی بر اینکه چشمم 
را از دست داده ام و مشخص شده که اصلاً قرنیه ای در آن 
وجود ندارد. چشم که چیزی نیست، من جانم را هم 

برای باشگاه پرسپولیس می دهم.«
او همچنین گفت: »تاریخ ثبت دادخواست مربوط 
به ۲۷اسفند ۱۴۰۳ است، نه امروز. امروز)یکشنبه( در 
بیمارستان بودم. واقعاً دلیل رسانه ای شدن این خبر 
را نمی دانم. هنوز هم برایم عجیب است، چون باشگاه 
کاملاً در جریان امور قرار دارد و در صورت وجود مسأله ای، 
حتماً به من اطلاع می داد. حتی امروز)دیروز( نیز با 
باشگاه صحبت کردم و تمامی موارد را توضیح دادم؛ 

پیش تر نیز یادآوری کرده بودم.«

سرمربی آلمانی سایپا درگذشت
 ورنر لورانت، سرمربی آلمانی که سابقه سرمربیگری در 
دورتموند، شالکه و هانوفر آلمان را داشت در سن ۷۵ 
سالگی درگذشت. او سال ۲۰۰۶ برای مدتی هدایت تیم 
فوتبال سایپای ایران را برهم عهده داشت. اما بعد از 
جدایی اش این تیم با هدایت علی دایی به نخستین و 

تنها مقام قهرمانی لیگ برترش دست یافت.
لورانت که در دهه 9۰ میلادی در آلمان هدایت تیم 
مونیخ ۱۸۶۰ را هم برعهده داشت به خاطر رفتارهای 

عصبی و عجیبش کنار زمین مشهور شده بود.

 تیتر یک - قرار بود رسانه ای نشود که شد. 
قطعاً اگر امید عالیشاه در رختکن حضور 
داشت درگیری لفظی کنعانی زادگان و 
سروش رفیعی آن قدر شدت پیدا نمی کرد 
تا کریم باقری مجبور به دخالت شود. 
البته این نوع اتفاقات برای همه تیم ها به 
خصوص بعد از باخت در رختکن یا محل 
تمرین به وجود می آید. شاید اگر وحید 
امیری هم حجب و حیا را کنار می گذاشت 
و بلافاصله به عنوان کاپیتان اول ورود 
می کرد این همه حرف و حدیث به وجود 
نمی آمد. اما برای اسماعیل کارتال که 
برای اولین مرتبه درگیری لفظی تا این 

حد را در تیمش مشاهد می کرد بسیار 
عجیب به نظر می رسید.

اما حالا واکنش این مربی ترک چه 
خواهد بود؟ به گذشته نه چندان 
دور برگردیم روزی که مصطفی دنیزلی 
سرمربی پاس بود و خداداد عزیزی)ستاره 
آن روزهای فوتبال ایران( را در بین دو نیمه 
بازی با پلیس عراق در اردن تعویض کرد 
که با واکنش شدید او همراه شد و 
در نهایت کار به جایی رسید که خبر 
اخراج او از پاس در فرودگاه دبی دهان 
به دهان می چرخید. دنیزلی این کار را 
در میان بهت بازیکنان پاس انجام داد 

و باشگاه هم پایش ایستاد. دنیزلی در 
مقطعی که سرمربی پرسپولیس بود نیز 
حمید استیلی یکی از دستیارانش را کنار 
گذاشت. این دو تصمیم بزرگ دنیزلی 
باعث شد تا سایر بازیکنان بیشتر مراقب 

رفتارهای شان باشند.
حالا سؤال بالا را دوباره تکرار می کنیم؛ 
را  راه هموطنش  کارتال  اسماعیل  آیا 
می رود؟ شاید این اتفاق بیفتد، شاید او 
مثل دنیزلی برای انضباط تیمش این کار 
را انجام دهد. اگر کارتال نسبت به اتفاقات 
رختکن موضع خنثی بگیرد دیگر خیلی ها 

روی حرف او حساب نخواهند کرد.

همه منتظر شروع تمرین پرسپولیس 
از روز چهارشنبه هستند. اگر درگیری 
بازیکنان رسانه ای نشده بود شاید کارتال 
هم با یک جلسه خصوصی به غائله 
خاتمه می داد. اما حالا داستان فرق 
می کند و اصلاً بعید نیست که مرد ترک 
تصمیم بزرگی مثل تصمیم دنیزلی بگیرد. 
کنعانی در هفته گذشته از پیشنهادهایش 
و اینکه باشگاه مذاکره ای با او نداشته 
حرف زده و سروش هم با ۳۴-۳۵ سال 
اخراجی ها  لیست  در  می تواند  سن 
قرار بگیرد. در این صورت کاپیتان سوم 

پرسپولیس هم تغییر می کند. 

هفته سی و سوم لیگ برتر انگلیس 
روز یکشنبه پیگیری شد که در یکی از 
جذاب ترین مسابقات، شاگردان انزو 
مارسکا در چلسی میهمان تیم لندنی 
فولام بودند. چلسی که در نیمه نخست 
عملکرد خوبی نداشت، با گل دقیقه ۲۰ 
ستاره فولام یعنی الکس ایووبی بازنده به 
رختکن رفت. در نیمه دوم فشار چلسی 
روی دروازه حریف و تعویض های مارسکا 
جواب داد و ابتدا تاریک جورج وینگر 
۱9 ساله چلسی در دقیقه ۸۳ بازی را به 

تساوی کشید. اما این پایان کار نبود و 
پدرو نتو در دقیقه ۳+9۰، توانست با یک 
ضربه و چرخش دیدنی بازگشت چلسی 
برای پیروزی مقابل فولام را تکمیل کند. 
چلسی با این برد ۵۷ امتیازی شد و به 
رده پنجم صعود کرد تا کورس کسب 
سهمیه بین نیوکاسل، منچسترسیتی، 
چلسی، استون ویلا و ناتینگهام فارست 
در داغ ترین حالت ممکن دنبال شود. از 
انگلیس پنج تیم به لیگ قهرمانان اروپا 
صعود می کنند. در دیگر مسابقه آرسنال 

پس از پیروزی شیرین مقابل رئال مادرید، 
به مصاف ایپسویچ تاون رده نوزدهمی رفت 
و در روز ۱۰ نفره شدن حریف، با چهار گل 
این تیم را از پیش رو برداشت تا قهرمانی 
لیورپول یک هفته به تعویق بیفتد. لئاندرو 
تروسار دو بار، گابریل مارتینلی و اتان 
وانری یک بار برای آرسنال ۶۶ امتیازی و 
رده دومی در این مسابقه گلزنی کردند. با 
این نتیجه حکم سقوط ایپسویچ تاون نیز 
تا حد زیادی قطعی شد. منچستریونایتد 
پس از پیروزی شیرین مقابل لیون و صعود 

به مرحله نیمه نهایی لیگ اروپا، در روزی 
که ستارگان خود را با تصمیم آموریم روی 
نیمکت می دید، به مصاف ولورهمپتون 
رفت و روی کاشته دیدنی سارابیا روی 
تک موقعیت حریف، با یک گل شکست 
خورد تا برای اولین بار از سال ۱9۸۰، در 
دو بازی رفت و برگشت مقابل ولوز بازنده 
باشد. یونایتد که با ۳۸ امتیاز در جایگاه 
چهاردهم لیگ قرار دارد، با ۱۵ شکست 
بدترین فصل خود در تاریخ لیگ را تجربه 

 . می کند

تنور داغ کورس سهمیه انگلیس

 

یونایتد باز هم باخت، آرسنال روی نوار پیروزی

سید میرشاد ماجدی

رئیس هیأت فوتبال استان تهران

مهدی تاج در آیین افتتاحیه کلاس 
آموزش کمک  داور ویدیویی، گفت: 
آن اوایل که خواستم از VAR حرف 
بزنم، خیلی ها گفتند خودم را درگیر 
این موضوع نکنم. واقعیت این است 
آن اوایل هم چیز خاصی در دست 
نداشتم که چنین کاری انجام بدهم 
اما دیدم جامعه داوری خیلی در 
هجمه است. به همین دلیل برای 
 VAR سلامت فوتبال باید استفاده از
را الزام می کردیم. پس از آن اتفاقاتی 
رخ داد که خود فدراسیون فوتبال 
بدون اینکه نیازی باشد در این بحث 

ورود کند، ۷ دستگاه را وارد کشور 
کرد. خوشحالم حالا برای صیانت از 

فوتبال چنین چیزی داریم.
رئیس فدراسیون اضافه کرد: ابتدا 
قرار بود دولت قبلی به ما کمک 
کند اما فعل و انفعالاتی رخ داد که 
هنوز هم پولی که مصوب دولت 
قبلی بود، به دست ما نرسیده اما 
خیلی خوشبینم این اتفاق رخ داده 
و آن بودجه را در اختیار بگیریم. 
به هر حال فدراسیون دستگاه های 
EVS که بهترین دستگاه VAR در 
دنیا است را وارد کرد. خیلی روی این 

موضوع حساس هستم که بتوانیم 
بهترین دستگاه  مورد استفاده  در دنیا 

را وارد کنیم.
تاج با اشاره به دستمزد داوران، 
گفت: استفاده از VAR باعث شد 
فوتبال ما خیلی آرام تر شود اما 
شاید ایران تنها کشوری باشد که با 
این سیستم هم به داوری اعتراض 
می شود که باید رفته رفته این هم 
کم شود. نباید حتی همین اندک 
اعتراض ها را هم داشته باشیم اما 
در کل روند بسیار مثبت بوده است. 
باید این روند را ادامه بدهیم. برخی 

نکاتی که در سال اول داشتیم طبیعی 
بود اما باید همیشه بهتر از قبل 

. شیم با
رئیس فدراسیون تصریح کرد: برای 
اولین بار در لیگ برتر مردان از داوران 
خانم در اتاق VAR استفاده کردیم 
که اتفاق خیلی قابل توجهی است 
و خوشحالم روز به روز به تعداد آنها 
افزوده می شود. با وجود VAR نباید 
اشتباهی ببینیم و اگر داور VAR به 
داور وسط بگوید صحنه ای را بررسی 
کن، باید او هم اطمینان کند  تا 

نکته ای پیش نیاید.

تاج: بهترین دستگاه VAR در دنیا را داریم 
استفاده از کمک داور ویدیویی باعث شد فوتبال ما خیلی آرام تر شود

مدیران جدید پرسپولیس را بشناسیممدیران جدید پرسپولیس را بشناسیم

 اینانلو سرپرست اینانلو سرپرست
 استیلی معاون ورزشی استیلی معاون ورزشی

آمار فاجعه بار و بی سابقه منچستریونایتد 
تیم فوتبال منچستریونایتد با شکستی که روز گذشته مقابل تیم وولور همپتون 
متحمل شد، آماری فاجعه بار و بسیار بد را در تاریخ مسابقات پریمیر لیگ از خود 
گذشته اش  روز  شکست  با  منچستریونایتد  که  ترتیب  این  به  گذاشت.  برجای 
پانزدهمین باخت این فصلش را متحمل شد که در طول یک فصل آماری فاجعه برانگیز 
برای تیم بزرگی است که زمانی با سرالکس فرگوسن بیشترین قهرمانی را کسب کرده 
بود. نکته دیگر اینکه شیاطین سرخ برای نخستین بار در تاریخ خود ۸ مسابقه خانگی 
را در یک فصل تاکنون مقابل رقبا شکست خورده اند که در طول تاریخ، منچستریونایتد 

در بازی های خانگی اش در لیگ برتر این تعداد باخت را تجربه نکرده بود.

باشگاه فولاد به دنبال دو بازیکن استقلال 
باشگاه فولاد به درخواست یحیی گل محمدی با دو بازیکن استقلال مذاکرات خودش را آغاز کرده 
است. مرادمند و رضاوند دو گزینه مدنظر سرمربی فولاد هستند که گفته می شود به احتمال زیاد 
فصل بعد را در فولاد بازی خواهند کرد و با تیم جنوبی قرارداد امضا خواهند کرد. البته اینکه باشگاه 
استقلال با این درخواست موافقت کند، مشخص نیست و باشگاه استقلال باید تأیید نهایی را 
بدهد. در همین راستا یکی از مسئولان باشگاه استقلال اعلام کرد که تاکنون هیچ درخواست 
رسمی از سوی باشگاه فولاد خوزستان برای جذب این دو بازیکن داده نشده است اما با توجه به 
عملکرد بسیار ضعیف این دو بازیکن هیچ بعید نیست که باشگاه استقلال با درخواست فولاد 

خوزستان مبنی برجدایی این دو بازیکن موافقت کرده و این دو را در اختیار فولاد قرار دهد.

18:00
استقلال - هوادار
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دوشنبه یکم اردیبهشت
..................................  فجرسپاسی شهرداری نوشهر
.......................... ................. پیکان آریو اسلامشهر
........................ صنعت نفت آبادان پارس جنوبی جم


